FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA

DIRETORIA ADJUNTA DE ENSINO E PESQUISA
SELEÇÃO PARA ADMISSÃO DE RESIDENTES

EDITAL Nº 10 – HUB/MULTIPROFISSIONAL, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010

A Diretora Adjunta de Ensino e Pesquisa do Hospital Universitário de Brasília (HUB) da
Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado final da seleção para o preenchimento de 14

vagas nos Programas de Residência Multiprofissional do HUB/UnB, para o ano de 2011.
1. Resultado final da seleção, na seguinte ordem: área, número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação e nota final na seleção.

1.1 Enfermagem — Atenção Cardiopulmonar – 1 vaga

Candidato Selecionado Nota Final

1 10000544 Jose Fabio da Silva Neves 71,00

Candidatos aprovados não Selecionados Nota Final

2 10000347 Ana Paula Freitas Lima 70,26

3 10000411 Flavia Maria de Queiroz Machado 68,46

4 10000439 Nohana Moraes de Oliveira 68,25

5 10000192 Liliane de Castro Pires 66,06

6 10000275 Patricia Abreu Lopes 65,50

7 10000576 Jerlane Duarte Sousa Santos 63,17

8 10000278 Renata Brasil Batista 62,75

9 10000427 Eliane de Lourdes S das Chagas 60,96

10 10000229 Raquel Lisboa de Araujo Ribeiro 60,58

11 10000341 Juliana Barbosa Lacerda 57,78

12 10000145 Suelen Larissa Oliveira de Menezes 56,72

13 10000518 Pammela Munique Vilela 56,08

14 10000386 Cristiane Suzi Pereira Fontinele 54,98

15 10000264 Cibele Silva Frois 53,69

16 10000642 Anelise Novaes de Miranda 53,59

17 10000548 Daniel de Oliveira Pena 52,78

18 10000322 Polyana Lessa Silva 44,52

1.2 Enfermagem — Atenção Oncológica – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000073 Nayara Narley Pires 73,30

 Candidatos aprovados não selecionados Nota Final

2 10000561 Luana Alves Amaral 67,85

3 10000547 Solange Bezerra de Araujo 63,17

4 10000529 Geiciane Silva Neri 62,72

5 10000672 Karolina Mendonca de Almeida 56,09

6 10000061 Karen Queiroz Andrada 54,86

7 10000422 Monara Moreira Maciel 54,59

8 10000241 Thais Kato de Sousa 53,25

9 10000653 Sabrina Romeiro Barbosa 52,05

10 10000683 Renata Biagi Rocha 50,88

11 10000631 Vania Valeria Vieira Leite 50,00

12 10000008 Joao Paulo Ferreira de Lima 48,99

13 10000478 Deusa Rodrigues 48,89

1.3 Farmácia — Atenção Cardiopulmonar – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000460 Felipe Ferreira 68,84

 Candidatos aprovados não selecionados Nota Final

2 10000100 Claudia Pereira da Luz 48,39

3 10000475 Fernando Justino Torres de Deus 47,19

4 10000214 Naira de Aragao Rocha Nunes 44,99

1.4 Farmácia — Atenção Oncológica – 1 vaga

1.5 Fisioterapia — Atenção Cardiopulmonar – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000152 Mayara dos Santos Teles 57,49

 Candidatos aprovados não

selecionados
Nota Final

2 10000369 Evelyn Mara Frasao Hokuyama 54,50

3 10000627 Luana Alves Gonçalves e Silva 52,48

4 10000231 Angelica Menezes Bessa Oliveira 51,95

5 10000637 Sheila Cristina Coutinho Dias 50,70

6 10000365 Vanessa Lucia da Silva de Sousa 48,21

7 10000097 Isabella Lomonaco Bernardo 46,85

8 10000524 Raquel Pinto Caldeira 46,03

9 10000539 Miriam Aparecida Alves Bonifacio 45,09

10 10000300 Andrezza Aparecida Aleixo 44,58

11 10000321 Elaine Cristiane de Moura Sousa 44,46

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000495 Ivanete Pereira da Costa 47,48

 Candidatos aprovados não selecionados

Não houve candidato aprovado não selecionado

1.6 Fisioterapia — Atenção Oncológica – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000141 Edvar Ferreira da Rocha Junior 59,19

 Candidatos aprovados não selecionados Nota Final

2 10000456 Robert Graham Sarmento Rodrigues, 57,89

3 10000095 Dayse Campante de Oliveira 51,61

4 10000680 Mariana Bezerra de Carvalho 49,79

5 10000428 Luisa Costa Figueiredo 44,40

6 10000251 Maite Suian Junqueira de Berredo 42,32

7 10000338 Pamella Carneiro da Cruz, 41,26

1.7 Nutrição — Atenção Cardiopulmonar – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000665 Atala Safira Silva Ribeiro 64,97

 Candidato aprovado não selecionado Nota Final

2 10000402 Thais Pereira Holanda 57,08

3 10000488 Paula de Assis Martins 56,88

4 10000227 Luciana Galdino dos Santos 52,50

5 10000438 Adriana da Graca Mendes Carneiro 47,09

6 10000614 Laura Parente Ribeiro 43,18

7 10000261 Ercilia Ferreira Barreto 41,83

8 10000270 Yasmin Bessa Cesarino 41,36

1.8 Nutrição — Atenção Oncológica – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000674 Sarah Salomao Barrenechea 56,39

 Candidatos aprovados não selecionados Nota Final

2 10000253 Fernanda Cecilio Rodrigues Vale 55,45

3 10000371 Alice Maria Cardoso Barreto 52,08

4 10000611 Maria Gabriela Liberatori Ottolini de Oliveira 51,68

5 10000353 Daniela de Araujo Medeiros 51,45

6 10000600 Marilia Neves Santos 50,32

7 10000625 Aline Alves de Souza 49,00

8 10000014 Tatiana Lopes de Souza Guerra 47,66

9 10000295 Amanda Braga Tourinho 47,11

10 10000678 Helena Nascimento Maioli 44,99

11 10000254 Ana Claudia Felipe Haag 40,62

1.9 Odontologia — Atenção Oncológica  – 2 vagas

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000405 Nathalia Ferrare Pinto 67,37

2 10000394 Byron Daia Barreto Junior 66,67

 Candidatos aprovados não selecionados Nota Final

3 10000191 Fabio Fernandes Alves 64,35

4 10000602 Hirtys Andrade de Oliveira 62,23

5 10000099 Andre Udson Batista Vieira 58,58

6 10000382 Synthia Martins Ribeiro 54,58

7 10000167 Keren Cristina Pereira Lima 51,05

1.10 Psicologia — Atenção Oncológica – 2 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000508 Francisco Bruno Costa Cepp 61,18

2 10000039 Fabiola Belem Pacheco 59,35

 Candidatos aprovados não

selecionados
Nota Final

3 10000250 Giselle Santos Calil 57,56

4 10000659 Flavia Silveira Rusky 57,03

5 10000545 Caroline Gonzaga Torres 56,18

6 10000348 Larissa Gomes Lacerda 55,63

7 10000123 Julia Matinatto Salvagni 55,48

8 10000609 Shamanta Carolina Ribeiro e Vieira 54,56

9 10000332 Jhessica Faustino da Silva 54,40

10 10000489 Debora Brasil Miranda 53,83

11 10000325 Maria Arlenilde de Andrade 52,00

12 10000074 Juliana Bombarda 50,45

13 10000396 Mariana Correia Lacerda 50,38

14 10000139 Janaina Gomes Oliveira 44,02

15 10000514 Thaynara Moura Curado Macedo 42,22

1.11 Serviço Social — Atenção Cardiopulmonar – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000155 Regina Ceres Silva Matos 54,88

 Candidatos aprovados não selecionados Nota Final

2 10000198 Ester Serra Aragao Carneiro 49,88

3 10000537 Priscila Eugenia Carvalho Fortes 43,55

1.12 Serviço Social — Atenção Oncológica – 1 vaga

Nº de Inscrição Candidato Selecionado Nota Final

1 10000392 Alice de Melo Silva 47,22

 Candidatos aprovados não selecionados

Não houve candidato aprovado não selecionado

2. Dos requisitos para a matrícula

2.1 As matrículas nos Programas de Residência Multiprofissional do HUB/UnB deverão ser efetivadas
pessoalmente ou por procuração, na Secretaria de Administração Acadêmica (SAA) da Universidade de
Brasília, no período de 10 a 21 de janeiro de 2011. Não será exigido o reconhecimento de firma.
2.2 Os candidatos aprovados que não confirmarem suas matrículas no prazo estabelecido no subitem
anterior e que não entregarem, nessa ocasião, os documentos comprobatórios dos requisitos exigidos
neste edital serão considerados desistentes e os próximos imediatamente classificados serão chamados.
2.3 Os candidatos classificados, que forem chamados em razão da desistência dos candidatos
inicialmente aprovados, disporão de 24 horas para confirmar a sua aceitação e, findo este prazo, serão
também desclassificados caso não atendam aos requisitos para a confirmação da matrícula.
2.4 Os candidatos matriculados que não se apresentarem no dia marcado para o início das atividades ou
que não justificarem a ausência no prazo de 24 horas serão considerados desistentes e os próximos
imediatamente classificados serão chamados.
2.5 Os documentos exigidos para realização da matrícula, autenticados ou acompanhados dos originais,
são:
a) Curriculum Vitae
b) Cópia do Diploma do Curso Superior
c) Cópia do Histórico Escolar do Curso Superior
d) Cópia da Carteira de Identidade
e) Cópia do Título de Eleitor com último comprovante de votação
f) Cópia do Certificado de Reservista (sexo masculino)
g) Cópia da Carteira de Identidade de Estrangeiro
h) Cópia do CRM/DF (caso ainda não tenha, apresentar documento do CRM que comprove a

solicitação)

3. Do início das atividades nos programas

3.1 Data: 1º de fevereiro de 2011.

Prof.ª Dr.ª MARIA IMACULADA MUNIZ BARBOZA JUNQUEIRA
Diretora Adjunta de Ensino e Pesquisa – Hospital Universitário de Brasília -

Universidade de Brasília
(DAEP/HUB/UnB)